mejoramiento de la vivienda de cada hogar beneficiario, se realiza de conformidad 
con los topes establecidos para el año de aprobación del diagnóstico por parte del 

supervisor. 

Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 

2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 ascendiendo a la suma de SETECIENTOS 
DOS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($702.000.000.oo), los cuales de acuerdo 

a la cofinanciación de las entidades otorgantes se discrimina de la siguiente manera: 

MUNICIPIO MUNICIPIO VALOR 

APORTADO 

TOTAL, APORTE 
FONVIVIENDA 

HASTA 
PAZ DE ARIPORO FONVIVIENDA $491.400.000.00 70% 

GOBERNACIÓN DE

[...]

presupuestal: 

Que, en virtud de lo anterior, la Dirección Técnica de Presupuesto de la Gobernación 

de Casanare, expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2504518 de 
fecha doce (12) de noviembre de dos mil veinticinco (2025) por valor de 

SETECIENTOS DOS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($702.000.000.oo), 
correspondiente a los siguientes rubros presupuestales: 

Cuenta Descripción Valor 

M.E2.40.4001.1400.2024005850096.0.13110709.2.3.2.02.02.129 

Fortalecimiento del acceso a los 
programas de vivienda para el 
mejoramiento de las condiciones de